cÂfiIARA IT.IN,CIPAL
sÂNrA rÉ oo sul

INDICAçAO No 179t2018

Os Vereadores LEANDRO MAGOGA e MARCELO
FAVÂLEçÂ, no uso de suas prerrogativas
parlamentares, etc.;

IndiCam ao Excelentíssimo prefeito ADEMTR MAscHro, as
providências que se fizerem necessárias, junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de construir uma praça, com intuito de
preservar a "Biquinha", localizada na quadra 2O5, lote O1, na Rua 29.

A presente sugestão objetiva melhorar o visual urbanístico da "Biquinha"
e atrair cada vez mais admiradores. A construção desta praça procura,
conservar um patrimônio histórico de grande importância cultural para os
moradores da cidade, e tem por finalidade oferecer um local agradável para
os moradores circunvizinhos, para que estes possam utilizar o referido local
como ponto de encontro e de lazer.

Objetiva - se ainda, sugerir que seja construída uma praça com o tema
alusivo à Itália, sendo assim denominada "Praça dos Italianos", sendo uma
homenagem aos imigrantes italianos do nosso município.

Daí a razão da presente propositura, que está a merecer as providencias
da Administração Municipal.

Sala das Sessões Dr. loão Alfredo do Amaral Ribeiro,
19 de junho de 2018

ROM GO MAR VA EçA
DO P VE EADOR - SD

www : ca ma r a sa ntaf e do s u l. sp. gov br
e- m a il : ca m a r a s a nlaf e @hotm a il. com

cÂunRa MUNTcTPAL
snrura rÉ Do suL
Estado de São Paulo

1 I JUn. 20rB

PROT. NO 352

TOCOLOPR
Rua oez, 315 - (1õ andâ.) Cêntro I Câixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122 | CEP 15775-OOO - SantaFédoSul (SP)

EsÍaoo DE sÁo PAULo

JUSTIFICATIVA: